САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

28 мая 2019 года № 98-15

О форме нагрудного знака наблюдателя на выборах
высшего должностного лица Санкт-Петербурга –

Губернатора Санкт-Петербурга

В соответствии с пунктом 26 статьи 4 Закона Санкт-Петербурга

от 29 ноября 2006 года № 587-95 «О Санкт-Петербургской избирательной

комиссии», пунктом 9 статьи 17 Закона Санкт-Петербурга 20 июня 2012 года

№ 341-60 «О выборах высшего должностного лица Санкт-Петербурга –

Губернатора Санкт-Петербурга» Санкт-Петербургская избирательная

комиссия р  е  ш и  л  а :

1. Утвердить форму нагрудного знака наблюдателя на выборах

высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора

Санкт-Петербурга согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник

Санкт-Петербургской избирательной комиссии».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

секретаря Санкт-Петербургской избирательной комиссии Жданову М.А.

Председатель
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии  В.А. Миненко

Секретарь
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии  М.А. Жданова

2

Приложение
к решению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
от 28 мая 2019 года № 98-15

 Форма нагрудного знака наблюдателя
на выборах высшего должностного лица Санкт-Петербурга –

Губернатора Санкт-Петербурга

НАБЛЮДАТЕЛЬ
____________________________________

(фамилия)

____________________________________
(имя, отчество)

направлен избирательным объединением

_____________________________________________________
(наименование избирательного объединения)

выдвинувшим зарегистрированного кандидата на должность
высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора

Санкт-Петербурга

_____________________________________________________
(фамилия, ин имя, отчество  кандидата)

участковая избирательная комиссия
избирательного участка № ________

НАБЛЮДАТЕЛЬ
______________________________________________________

(фамилия)

______________________________________________________
(имя, отчество)

направлен зарегистрированным кандидатом на должность
высшего должностного лица Санкт-Петербурга –

Губернатора Санкт-Петербурга

_____________________________________________________
(фамилия,  имя, отчество кандидата )

участковая избирательная комиссия
избирательного участка № ________

ЭМБЛЕМА
избирательного

объединения

3

НАБЛЮДАТЕЛЬ
______________________________________________________

(фамилия)

______________________________________________________
(имя, отчество)

направлен

Общественной палатой
Санкт-Петербурга

участковая избирательная комиссия
избирательного участка № ________

Примечание. Нагрудный знак наблюдателя (далее – нагрудный знак) представляет
собой прямоугольную карточку размером не более 100 x 65 мм, изготовленную из плотной
бумаги белого цвета, на которой указываются:

фамилия, имя, отчество, статус обладателя нагрудного знака;
фамилия, имя, отчество кандидата на должность высшего должностного лица

Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга, полное наименование
избирательного объединения, направившего его в избирательную комиссию либо, что
обладатель нагрудного знака направлен Общественной палатой Санкт-Петербурга;

наименование участковой избирательной комиссии, на избирательный участок
которой направлен обладатель нагрудного знака.

На нагрудном знаке наблюдателя, направленного избирательным объединением, в
левом верхнем углу в квадрате размером 30 х 30 мм размещается эмблема избирательного
объединения в черно-белом изображении, определенная уставом партии, выдвинувшего
зарегистрированного кандидата на должность высшего должностного лица
Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга.

Текст на карточку может наноситься машинописным, рукописным либо
комбинированным способом. При использовании машинописного способа слово
«Наблюдатель», фамилия обладателя нагрудного знака, фамилия и инициалы кандидата
на должность высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-
Петербурга, наименование избирательного объединения, назначившего его в
избирательную комиссию, слова «Общественной палатой Санкт-Петербурга»
рекомендуется набирать жирным шрифтом черного цвета размером не более 18 пунктов,
остальной текст – шрифтом черного цвета размером не более 14 пунктов. При исполнении
рукописным способом рекомендуется писать текст разборчиво с использованием синих
или черных чернил.

Нагрудные знаки рекомендуется прикреплять к одежде.